

令和 7 年 9 月 11 日（令和 7 年 9 月 12 日）

第一維持出張所管内舗装修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	第一維持出張所管内舗装修繕工事
工事地名	(自) 京都府久世郡久御山町森北大内地先 (至) 京都府木津川市木津駅前一丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010020	1 4) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	169日間 自 令和 7年 9月12日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	32 京都市(1) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道24号	2 2) 処 分 費 等	3,120,565
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗装修繕工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕		
								工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 A地区(9・10工区)			式	1			21, 123, 602				
舗装工			式	1			18, 301, 416				
切削オーバーレイ工 (夜間)			式	1			18, 301, 416				
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	130	861. 2		111, 956			単-1号	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 再生粗粒度As混合物(20) t=50mm 再生密粒度As混合物ポリマー改質II型(20) t=50mm	m2	3, 170	5, 248		16, 636, 160			単-2号	
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻(切削)	m3	317	1, 936		613, 712			単-3号	
殻処分		アスファルト殻(切削)	m3	317	2, 964		939, 588			単-4号	
区画線工			式	1			1, 064, 906				
区画線工 (夜間)			式	1			1, 064, 906				
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装 無 白色	m	52	453. 9		23, 602			単-5号	
溶融式区画線		溶融式手動 実線 30cm 厚1. 5mm 排水性舗装 無 白色	m	330	780. 4		257, 532			単-6号	

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗装修繕工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	30	488.5	14,655			単-7号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	67	847.7	56,795			単-8号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	16	1,046	16,736			単-9号
溶融式区画線		溶融式手動 セ`ﾌﾟﾗ 15c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	99	509	50,391			単-10号
溶融式区画線		溶融式手動 セ`ﾌﾟﾗ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	540	1,115	602,100			単-11号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	39	1,105	43,095			単-12号
仮設工			式	1		1,757,280			
交通管理工			式	1		1,757,280			
交通誘導警備員		夜間勤務	人日	84	20,920	1,757,280			単-13号
直接工事費			式	1		21,123,602			
共通仮設費			式	1		4,943,131			
共通仮設費			式	1		827,428			

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗裝修繕工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費			式	1		133, 508			
建設機械運搬費			台	2	66, 754	133, 508			単-14号
技術管理費			式	1		92, 963			
道路施設基本データ作成費用			式	1		56, 924			内-1号
全国道路施設点検データベース登録料			式	1		36, 039			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		600, 957			
共通仮設費（率計上）			式	1		4, 115, 703			
純工事費			式	1		26, 066, 733			
現場管理費			式	1		10, 220, 783			
工事原価			式	1		128, 228, 612			
一般管理費等			式	1		18, 902, 383			
業務委託料			式	1		919, 005			

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗装修繕工事					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕
										工事区分	道路修繕
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
工事価格			式	1		148,050,000					
消費税相当額			式	1		14,805,000					
工事費計			式	1		162,855,000					

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗装修繕工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕		
								工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 B地区(1・6工区)			式	1			11,583,507				
舗装工			式	1			9,492,543				
切削オーバーレイ工 (夜間)			式	1			9,492,543				
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	26	788.6		20,503			単-1号	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 再生粗粒度As混合物(20) t=50mm 再生密粒度As混合物ポリマー改質II型(20) t=50mm	m2	1,700	5,095		8,661,500			単-2号	
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻(切削)	m3	171	2,200		376,200			単-3号	
殻処分		アスファルト殻(切削)	m3	171	2,540		434,340			単-4号	
区画線工			式	1			1,075,956				
区画線工 (夜間)			式	1			1,075,956				
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	180	418		75,240			単-5号	
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	23	448.9		10,324			単-6号	

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗装修繕工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線		溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	4	783.4	3,133			単-7号
溶融式区画線		溶融式手動 セ`ﾌﾟﾗ 15c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	29	466.8	13,537			単-8号
溶融式区画線		溶融式手動 セ`ﾌﾟﾗ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	220	1,036	227,920			単-9号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	440	998	439,120			単-10号
高視認性区画線		ﾘﾌﾞ式(溶融式) 実線 1 5cm 黄色	m	59	841.4	49,642			単-11号
高視認性区画線		ﾘﾌﾞ式(溶融式) 実線 3 0cm 黄色	m	170	1,512	257,040			単-12号
仮設工			式	1		1,015,008			
交通管理工			式	1		1,015,008			
交通誘導警備員		夜間勤務	人日	48	21,146	1,015,008			単-13号
直接工事費			式	1		11,583,507			
共通仮設費			式	1		2,836,438			
共通仮設費			式	1		436,212			

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗裝修繕工事					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕		
										工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要			
運搬費			式	1		68,610				単-14号			
建設機械運搬費			台	1	68,610	68,610							
現場環境改善費（率計上）			式	1		367,602							
共通仮設費（率計上）			式	1		2,400,226							
純工事費			式	1		14,419,945							
現場管理費			式	1		6,288,881							
工事原価			式	1		20,708,826							

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗装修繕工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕		
								工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価			金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 C地区(2・8工区)			式	1				2,727,652			
舗装工			式	1				2,209,599			
切削オーバーレイ工 (夜間)			式	1				2,209,599			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	16	861.2			13,779			単-1号
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 再生粗粒度Asホ°リマー改質Ⅱ型(20) t=50mm 密粒度Asホ°リマー改質Ⅱ型(20) t=50mm	m2	360	5,723			2,060,280			単-2号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻(切削)	m3	36	1,436			51,696			単-3号
殻処分		アスファルト殻(切削)	m3	36	2,329			83,844			単-4号
区画線工			式	1				89,013			
区画線工 (夜間)			式	1				89,013			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	120	453.9			54,468			単-5号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	30	488.5			14,655			単-6号

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗裝修繕工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	18	1,105	19,890			単-7号
仮設工			式	1		429,040			
交通管理工			式	1		429,040			
交通誘導警備員		夜間勤務	人日	20	21,452	429,040			単-8号
直接工事費			式	1		2,727,652			
共通仮設費			式	1		783,010			
共通仮設費			式	1		118,083			
運搬費			式	1		65,826			
建設機械運搬費			台	1	65,826	65,826			単-9号
現場環境改善費（率計上）			式	1		52,257			
共通仮設費（率計上）			式	1		664,927			
純工事費			式	1		3,510,662			

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗装修繕工事					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕
										工事区分	道路修繕
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費			式	1		1,770,437					
工事原価			式	1		5,281,099					

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗装修繕工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 D地区(4工区)			式	1		14,337,456			
舗装工			式	1		12,837,464			
切削オーバーレイ工 (夜間)			式	1		12,837,464			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	54	861.2	46,504			単-1号
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 再生粗粒度Asホ°リマー改質Ⅱ型(20) t=50mm 密粒度Asホ°リマー改質Ⅱ型(20) t=50mm	m2	2,080	5,723	11,903,840			単-2号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻(切削)	m3	208	1,936	402,688			単-3号
殻処分		アスファルト殻(切削)	m3	208	2,329	484,432			単-4号
区画線工			式	1		474,912			
区画線工 (夜間)			式	1		474,912			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	170	780.4	132,668			単-5号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	84	488.5	41,034			単-6号

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗装修繕工事					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線		溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	10	1,046	10,460			単-7号
溶融式区画線		溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	230	509	117,070			単-8号
溶融式区画線		溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	130	1,115	144,950			単-9号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	26	1,105	28,730			単-10号
仮設工			式	1		1,025,080			
交通管理工			式	1		1,025,080			
交通誘導警備員		夜間勤務	人日	49	20,920	1,025,080			単-11号
直接工事費			式	1		14,337,456			
共通仮設費			式	1		3,185,289			
共通仮設費			式	1		335,471			
運搬費			式	1		138,156			
建設機械運搬費			台	2	69,078	138,156			単-12号

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗装修繕工事					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕		
										工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要			
現場環境改善費（率計上）			式	1		197,315							
共通仮設費（率計上）			式	1		2,849,818							
純工事費			式	1		17,522,745							
現場管理費			式	1		7,414,212							
工事原価			式	1		24,936,957							

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗装修繕工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕		
	(当初合意) (個別合意)						道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 E地区(5工区)			式	1		16,475,693			
舗装工			式	1		15,358,975			
切削オーバーレイ工 (夜間)			式	1		13,140,664			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	40	861.2	34,448			単-1号
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 再生粗粒度Asホ°リマー改質Ⅱ型(20) t=50mm 密粒度Asホ°リマー改質Ⅱ型(20) t=50mm	m2	2,140	5,723	12,247,220			単-2号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻(切削)	m3	214	1,685	360,590			単-3号
殻処分		アスファルト殻(切削)	m3	214	2,329	498,406			単-4号
薄層カー舗装工 (夜間)			式	1		2,218,311			
薄層カー舗装		RPN-301	m2	309	7,179	2,218,311			単-5号
区画線工			式	1		258,638			
区画線工 (夜間)			式	1		258,638			

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗装修繕工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	100	453.9	45,390			単-6号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	160	488.5	78,160			単-7号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	8	1,046	8,368			単-8号
溶融式区画線		溶融式手動 セ`ブ`ラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	100	509	50,900			単-9号
溶融式区画線		溶融式手動 セ`ブ`ラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	46	1,115	51,290			単-10号
溶融式区画線		溶融式手動 セ`ブ`ラ 90cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	11	2,230	24,530			単-11号
仮設工			式	1		858,080			
交通管理工			式	1		858,080			
交通誘導警備員		夜間勤務	人日	40	21,452	858,080			単-12号
直接工事費			式	1		16,475,693			
共通仮設費			式	1		3,484,300			
共通仮設費			式	1		292,108			

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗裝修繕工事					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕		
										工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要			
運搬費			式	1		70,466				単-13号			
建設機械運搬費			台	1	70,466	70,466							
現場環境改善費（率計上）			式	1		221,642							
共通仮設費（率計上）			式	1		3,192,192							
純工事費			式	1		19,959,993							
現場管理費			式	1		8,278,258							
工事原価			式	1		28,238,251							

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗装修繕工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 F地区(7・11工区)			式	1		6,830,278			
舗装工			式	1		5,904,114			
切削オーバーレイ工 (夜間)			式	1		5,904,114			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	16	788.6	12,617			単-1号
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 再生粗粒度As混合物(20) t=50mm 再生密粒度As混合物ポリマー改質II型(20) t=50mm	m2	1,030	5,140	5,294,200			単-2号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻(切削)	m3	103	2,200	226,600			単-3号
殻処分		アスファルト殻(切削)	m3	103	3,599	370,697			単-4号
区画線工			式	1		331,052			
区画線工 (夜間)			式	1		331,052			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	290	418	121,220			単-5号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	14	448.9	6,284			単-6号

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗裝修繕工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線		溶融式手動 セ`ﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	4	1,036	4,144			単-7号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	18	998	17,964			単-8号
高視認性区画線		ﾌﾘﾌﾞ式(溶融式) 実線 30cm 黄色	m	120	1,512	181,440			単-9号
仮設工			式	1		595,112			
交通管理工			式	1		595,112			
交通誘導警備員		夜間勤務	人日	28	21,254	595,112			単-10号
直接工事費			式	1		6,830,278			
共通仮設費			式	1		1,858,814			
共通仮設費			式	1		301,010			
運搬費			式	1		66,754			
建設機械運搬費			台	1	66,754	66,754			単-11号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		234,256			

設計内訳書

工事名	第一維持出張所管内舗装修繕工事					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕
										工事区分	道路修繕
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）			式	1		1, 557, 804					
純工事費			式	1		8, 689, 092					
現場管理費			式	1		4, 086, 871					
工事原価			式	1		12, 775, 963					

一式当たり内訳書

[(自) 京都府久世郡久御山町森北大内地先]

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		63, 180			
合 計					63, 180			

一式当たり内訳書

[(自) 京都府久世郡久御山町森北大内地先]

第 2号内訳書 全国道路施設点検作業登録料

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装作業登録料	工事(修繕)	件	1	40, 000	40, 000			
合 計					40, 000			

内訳書<データ無し>

[illegible]

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[(自) 京都府久世郡久御山町森北大内地先]

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[illegible]

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	861. 2
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	955. 9	955. 9		
計						955. 9		
単 価						861. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一2号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度As混合物(20) t=50mm 再生密粒度As混合物ポリマー改質II型(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	5, 248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	5, 825	5, 825		
計						5, 825		
単価						5, 248	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,149	2,149		
計						2,149		
単価						1,936	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,290	3,290		
計						3,290		
単価						2,964	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 453. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	503. 8	503. 8	
計						503. 8	
単価						453. 9	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 780. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	866. 2	866. 2	
計						866. 2	
単価						780. 4	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	488. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	542. 2	542. 2		
計						542. 2		
単価						488. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	847.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	940.9	940.9		
計						940.9		
単価						847.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一9号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1, 046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 161	1, 161		
計						1, 161		
単価						1, 046	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一10号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	565	565		
計						565		
単価						509	円／m	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一11号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1, 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 238	1, 238		
計						1, 238		
単価						1, 115	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 227	1, 227		
計						1, 227		
単価						1, 105	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量	84	単価	20, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	24	26, 930	646, 320		
交通誘導警備員 B			人日	60	21, 730	1, 303, 800		
計						1, 950, 120		
単価						20, 920	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	建設機械運搬費		単位	台	数量	2	単価	66, 754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m 3. 7km 無 有 2060円	台	1	73, 060	73, 060		
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m 10. 4km 無 有 4120円	台	1	75, 120	75, 120		
計						148, 180		
単価						66, 754	円／台	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71			
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価 5, 825
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 199	50, 058	9, 961		
特殊作業員		人	0. 596	44, 825	26, 715		
普通作業員		人	0. 994	41, 511	41, 261		
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)【夜間】	t	12. 573	12, 000	150, 876		
再生改質アスファルト混合物	再生密粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000【夜間】	t	12. 573	14, 100	177, 279		
アスファルト乳剤	P K－4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
アスファルト乳剤	P K－4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	272, 800	54, 287		
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	89, 050	17, 720		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	179, 100	35, 640		
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	73, 520	14, 630		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	5,825	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	73,030	14,532			
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		30,053			
計						582,500			
単価						5,825	円／m 2		

参考資料 (1)

單僱使用年月	2025.08
步掛使用年月	2025.08
勞務調整係數	1.000-00-00-2-71

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 503. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	339. 66	339, 660	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	40	145	5, 800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 765	
計						503, 800	
単価						503. 8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 866. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線30cm 制約著しく受ける	m	1, 000	542. 64	542, 640	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 130	235	265, 550	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	50	180	9, 000	
接着用プライマー		区画線用	k g	50	485	24, 250	
軽油			L	65	145	9, 425	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15, 335	
計						866, 200	
単価						866. 2	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛使用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-71	
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	542. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	377. 4	377, 400		
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	570	235	133, 950		
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125		
軽油			L	44	145	6, 380		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 845		
計						542, 200		
単価						542. 2	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 940. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線30cm 制約著しく受ける	m	1, 000	616. 08	616, 080	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	1, 130	235	265, 550	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	50	180	9, 000	
接着用プライマー		区画線用	k g	50	485	24, 250	
軽油			L	73	145	10, 585	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		15, 435	
計						940, 900	
単価						940. 9	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 45cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 161
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 破線45cm 制約著しく受ける	m	1, 000	677. 28	677, 280		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 700	235	399, 500		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500		
接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375		
軽油		L	80	145	11, 600		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		22, 745		
計					1, 161, 000		
単価					1, 161	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2025. 08
						歩掛使用年月	2025. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	399. 84	399, 840	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	47	145	6, 815	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 770	
計						565, 000	
単価						565	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71			
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 238
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1, 000	752. 76	752, 760		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 700	235	399, 500		
ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500		
接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375		
軽油		L	89	145	12, 905		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		22, 960		
計					1, 238, 000		
単価					1, 238	円／m	

参考資料 (1)

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71			
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1, 200	849. 66	1, 019, 592	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160, 740	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14, 550	
軽油			L	120	145	17, 400	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9, 318	
計						1, 227, 000	
単価						1, 227	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 26, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	26, 928	26, 928	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					26, 930	
	単価					26, 930	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 21, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	21, 726	21, 726	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					21, 730	
	単価					21, 730	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 3. 7km 無 有 2060円	単位	台	数量	1	単価	73, 060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	2, 060	2, 060		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					73, 060		
	単価					73, 060	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 10. 4km 無 有 4120円	単位	台	数量	1	単価	75, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	4, 120	4, 120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					75, 120		
	単価					75, 120	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	63, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 100	63, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	272, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	44, 302	44, 302		
	軽油		L	207	145	30, 015		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		83		
	計					272, 800		
	単価					272, 800	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	89, 050	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
運転手（一般）			人	1	40, 988	40, 988			
軽油			L	38	145	5, 510			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m 3	供用日	1. 15	37, 000	42, 550			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						89, 050			
単価						89, 050	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	179, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	44, 302	44, 302		
軽油			L	65	145	9, 425		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 41	88, 900	125, 349		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						179, 100		
単価						179, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	73, 520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	44, 302	44, 302		
	軽油		L	32	145	4, 640		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]	運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					73, 520		
	単価					73, 520	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	73, 030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	44, 302	44, 302		
	軽油		L	25	145	3, 625		
	タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2 0 1 4 年規制]	運転質量 1 3 ～ 1 4 t	供用日	1. 41	17, 800	25, 098		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					73, 030		
	単価					73, 030	円／日	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	788. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	875. 3	875. 3		
計						875. 3		
単価						788. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度As混合物(20) t=50mm 再生密粒度As混合物ポリマー改質II型(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	5, 095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	5, 655	5, 655		
計						5, 655		
単価						5, 095	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 11. 0km以下 全ての費用						
			m 3	1	2, 442	2, 442		
計						2, 442		
単価						2, 200	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)								
			m 3	1	2, 820	2, 820		
計						2, 820		
単価						2, 540	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	464	464		
計						464		
単価						418	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	448. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	498. 3	498. 3		
計						498. 3		
単価						448. 9	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	783. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	869. 5	869. 5		
計						869. 5		
単価						783. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	466. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	518. 1	518. 1		
計						518. 1		
単価						466. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1, 036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 150	1, 150		
計						1, 150		
単価						1, 036	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 108	1, 108		
計						1, 108		
単価						998	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 15cm 黄色	単位	m	数量	1	単価	841. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		有り リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 780kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 37. 5kg/1000m	m	1	933. 9	933. 9		
計						933. 9		
単価						841. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 30cm 黄色	単位	m	数量	1	単価	1, 512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		有り リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1298kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 150kg/1000m	m	1	1, 679	1, 679		
計						1, 679		
単価						1, 512	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量	48	単価	21, 146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	16	26, 930	430, 880		
交通誘導警備員 B			人日	32	21, 730	695, 360		
計						1, 126, 240		
単価						21, 146	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	68, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 12km 無 有 5150円	台	1	76, 150	76, 150		
計						76, 150		
単価						68, 610	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	5, 655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 199	43, 911	8, 738		
特殊作業員			人	0. 596	39, 321	23, 435		
普通作業員			人	0. 994	36, 414	36, 195		
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)【夜間】	t	12. 573	12, 000	150, 876		
再生改質アスファルト混合物		再生密粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000【夜間】	t	12. 573	14, 100	177, 279		
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	267, 300	53, 192		
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	84, 020	16, 719		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	173, 700	34, 566		
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	68, 080	13, 547		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	5, 655
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0. 199	67, 590	13, 450		
	諸雑費（率＋まるめ） 14%		式	1		27, 957		
	計					565, 500		
	単価					5, 655	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(切削)【夜間】	m 3	100	2, 820	282, 000		
	計					282, 000		
	単価					2, 820	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	464	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	299. 88	299, 880			
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	570	235	133, 950			
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500			
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125			
軽油			L	40	145	5, 800			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 745			
計						464, 000			
単価						464	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 498. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	333. 54	333, 540	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	44	145	6, 380	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 805	
計						498, 300	
単価						498. 3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 869. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1, 000	544. 68	544, 680	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	1, 130	235	265, 550	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	50	180	9, 000	
接着用プライマー		区画線用	k g	50	485	24, 250	
軽油			L	73	145	10, 585	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15, 435	
計						869, 500	
単価						869. 5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 518. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1, 000	352. 92	352, 920	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	47	145	6, 815	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 790	
計						518, 100	
単価						518. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	665. 04	665, 040		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 700	235	399, 500		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500		
接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375		
軽油		L	89	145	12, 905		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		22, 680		
計					1, 150, 000		
単価					1, 150	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50			
区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 108
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	750. 72	900, 864		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160, 740		
ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400		
接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550		
軽油		L	120	145	17, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9, 046		
計					1, 108, 000		
単価					1, 108	円／m	

参考資料 (1)

高視認性区画線設置		有り リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 780kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 37.5kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	933.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高視認性区画線設置 リブ式 (溶融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	405.96	405,960			
高視認性区画線塗料 (15cm)	溶融式 鉛・ crom 対応型 黄	k g	780	630	491,400			
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ~ 0. 8 5 0 mm	k g	37.5	180	6,750			
接着用プライマー	高輝度路面標示塗料接着用	k g	25	450	11,250			
軽油		L	54	145	7,830			
ガソリン	レギュラー	L	2.5	157	392			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		10,318			
計					933,900			
単価					933.9	円 / m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛使用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-50	
	高視認性区画線設置	有り リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1298kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 150kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 679
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
高視認性区画線設置 リブ式（熔融式）		夜間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1, 000	609. 96	609, 960		
高視認性区画線塗料(30cm)		熔融式 鉛・クロムフリー対応型 黄	k g	1, 298	760	986, 480		
ガラスビーズ		0． 1 0 6～0． 8 5 0 mm	k g	150	180	27, 000		
接着用プライマー		高輝度路面標示塗料接着用	k g	50	450	22, 500		
軽油			L	81	145	11, 745		
ガソリン		レギュラー	L	3. 8	157	596		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		20, 719		
計						1, 679, 000		
単価						1, 679	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 26, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	26, 928	26, 928	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
	計					26, 930	
	単価					26, 930	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 21, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	21, 726	21, 726	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
	計					21, 730	
	単価					21, 730	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 12km 無 有 5150円	単位	台	数量		単価	
						1		76, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	5, 150	5, 150		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					76, 150		
	単価					76, 150	円／台	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 267, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	38, 862	38, 862	
軽油			L	207	145	30, 015	
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400	
諸雑費（まるめ）			式	1		23	
計						267, 300	
単価						267, 300	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	84, 020	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
運転手（一般）			人	1	35, 955	35, 955			
軽油			L	38	145	5, 510			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1． 5 m 3	供用日	1. 15	37, 000	42, 550			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						84, 020			
単価						84, 020	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 173, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	38, 862	38, 862	
軽油			L	65	145	9, 425	
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2 . 3 ～ 6 . 0 m	供用日	1. 41	88, 900	125, 349	
諸雑費（まるめ）			式	1		64	
計						173, 700	
単価						173, 700	円／日

参考資料 (2)

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	68, 080	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
運転手（特殊）			人	1	38, 862	38, 862			
軽油			L	32	145	4, 640			
ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						68, 080			
単価						68, 080	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 67, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	38, 862	38, 862	
軽油			L	25	145	3, 625	
タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 3 ～ 1 4 t	供用日	1. 41	17, 800	25, 098	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						67, 590	
単価						67, 590	円／日

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	861. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	955. 9	955. 9		
計						955. 9		
単価						861. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一2号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) t=50mm 密粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	5, 723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	6, 353	6, 353		
計						6, 353		
単価						5, 723	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,594	1,594		
計						1,594		
単価						1,436	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,585	2,585		
計						2,585		
単価						2,329	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	453. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	503. 8	503. 8		
計						503. 8		
単価						453. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	488. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	542. 2	542. 2		
計						542. 2		
単価						488. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 227	1, 227		
計						1, 227		
単価						1, 105	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量	20	単価	21, 452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	8	26, 930	215, 440		
交通誘導警備員 B			人日	12	21, 730	260, 760		
計						476, 200		
単価						21, 452	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	65, 826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 4. 1km 無 有 2060円	台	1	73, 060	73, 060		
計						73, 060		
単価						65, 826	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	6, 353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 199	50, 058	9, 961		
特殊作業員			人	0. 596	44, 825	26, 715		
普通作業員			人	0. 994	41, 511	41, 261		
再生改質アスファルト混合物		再生粗粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000【夜間】	t	12. 573	14, 200	178, 536		
改質アスファルト混合物		密粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS≧5000【夜間】	t	12. 573	16, 100	202, 425		
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	272, 800	54, 287		
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	89, 050	17, 720		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	179, 100	35, 640		
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	73, 520	14, 630		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	6, 353
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0. 199	73, 030	14, 532		
	諸雑費（率＋まるめ） 14%		式	1		30, 047		
	計					635, 300		
	単価					6, 353	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 585
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(切削)【夜間】	m 3	100	2, 585	258, 500		
計						258, 500		
単価						2, 585	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 503. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	339. 66	339, 660	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	40	145	5, 800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 765	
計						503, 800	
単価						503. 8	円／m

参考資料 (1)

区画線設置		有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	542.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	377.4	377,400			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	235	133,950			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500			
接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12,125			
軽油		L	44	145	6,380			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,845			
計					542,200			
単価					542.2	円／m		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71			
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 227
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1, 200	849. 66	1, 019, 592	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160, 740	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550	
	軽油		L	120	145	17, 400	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9, 318	
	計					1, 227, 000	
	単価					1, 227	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 26, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	26, 928	26, 928	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						26, 930	
単価						26, 930	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 21, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	21, 726	21, 726	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						21, 730	
単価						21, 730	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 4. 1km 無 有 2060円	単位	台	数量	1	単価	73, 060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	2, 060	2, 060		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					73, 060		
	単価					73, 060	円／台	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	272, 800	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
運転手（特殊）			人	1	44, 302	44, 302			
軽油			L	207	145	30, 015			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0 m 深さ2 3 c m	供用日	1. 28	155, 000	198, 400			
諸雑費（まるめ）			式	1		83			
計						272, 800			
単価						272, 800	円／日		

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	89, 050	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	1	40, 988	40, 988			
軽油			L	38	145	5, 510			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1． 5 m 3	供用日	1. 15	37, 000	42, 550			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						89, 050			
単価						89, 050	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	179, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	44, 302	44, 302		
軽油			L	65	145	9, 425		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 41	88, 900	125, 349		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						179, 100		
単価						179, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	73, 520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	44, 302	44, 302		
	軽油		L	32	145	4, 640		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]	運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					73, 520		
	単価					73, 520	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	73, 030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	44, 302	44, 302		
軽油			L	25	145	3, 625		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 3 ～ 1 4 t	供用日	1. 41	17, 800	25, 098		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						73, 030		
単価						73, 030	円／日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-71	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	861.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	955.9	955.9			
計						955.9			
単価						861.2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一2号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) t=50mm 密粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	5,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	6,353	6,353		
計						6,353		
単価						5,723	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,149	2,149		
計						2,149		
単価						1,936	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,585	2,585		
計						2,585		
単価						2,329	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	780. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	866. 2	866. 2		
計						866. 2		
単価						780. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	488. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	542. 2	542. 2		
計						542. 2		
単価						488. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1, 046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 161	1, 161		
計						1, 161		
単価						1, 046	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	565	565		
計						565		
単価						509	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一9号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1, 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 238	1, 238		
計						1, 238		
単価						1, 115	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一10号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 227	1, 227		
計						1, 227		
単価						1, 105	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量	49	単価	20, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	14	26, 930	377, 020		
交通誘導警備員 B			人日	35	21, 730	760, 550		
計						1, 137, 570		
単価						20, 920	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	建設機械運搬費		単位	台	数量	2	単価	69, 078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m 17. 4km 無 有 7210円	台	1	78, 210	78, 210		
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m 9. 5km 無 有 4120円	台	1	75, 120	75, 120		
計						153, 330		
単価						69, 078	円／台	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71			
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価 6, 353
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 199	50, 058	9, 961		
特殊作業員		人	0. 596	44, 825	26, 715		
普通作業員		人	0. 994	41, 511	41, 261		
再生改質アスファルト混合物	再生粗粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000【夜間】	t	12. 573	14, 200	178, 536		
改質アスファルト混合物	密粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS≧5000【夜間】	t	12. 573	16, 100	202, 425		
アスファルト乳剤	P K－4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
アスファルト乳剤	P K－4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	272, 800	54, 287		
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	89, 050	17, 720		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	179, 100	35, 640		
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	73, 520	14, 630		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	6, 353
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0. 199	73, 030	14, 532		
	諸雑費（率＋まるめ） 14%		式	1		30, 047		
	計					635, 300		
	単価					6, 353	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 585
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(切削)【夜間】	m 3	100	2, 585	258, 500		
	計					258, 500		
	単価					2, 585	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 866. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線30cm 制約著しく受ける	m	1, 000	542. 64	542, 640	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 130	235	265, 550	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	50	180	9, 000	
接着用プライマー		区画線用	k g	50	485	24, 250	
軽油			L	65	145	9, 425	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15, 335	
計						866, 200	
単価						866. 2	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 542. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	377. 4	377, 400	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	44	145	6, 380	
諸雑費 (率 + まるめ) 5%			式	1		7, 845	
計						542, 200	
単価						542. 2	円 / m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 45cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線45cm 制約著しく受ける	m	1, 000	677. 28	677, 280	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	1, 700	235	399, 500	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36, 375	
軽油			L	80	145	11, 600	
諸雑費 (率 + まるめ) 5%			式	1		22, 745	
計						1, 161, 000	
単価						1, 161	円 / m

参考資料（１）

区画線設置		有り 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	565
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	399.84	399,840			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	235	133,950			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	485	12,125			
軽油		L	47	145	6,815			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,770			
計					565,000			
単価					565	円／m		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71			
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 238
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1, 000	752. 76	752, 760		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 700	235	399, 500		
ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500		
接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375		
軽油		L	89	145	12, 905		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		22, 960		
計					1, 238, 000		
単価					1, 238	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71			
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1, 200	849. 66	1, 019, 592	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160, 740	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14, 550	
軽油			L	120	145	17, 400	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 318	
計						1, 227, 000	
単価						1, 227	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 26, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	26, 928	26, 928	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
	計					26, 930	
	単価					26, 930	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 21, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	21, 726	21, 726	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
	計					21, 730	
	単価					21, 730	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 17. 4km 無 有 7210円	単位	台	数量	1	単価	78, 210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	7, 210	7, 210		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					78, 210		
	単価					78, 210	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 9. 5km 無 有 4120円	単位	台	数量	1	単価	75, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	4, 120	4, 120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					75, 120		
	単価					75, 120	円／台	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 272, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	44, 302	44, 302	
	軽油		L	207	145	30, 015	
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400	
	諸雑費（まるめ）		式	1		83	
	計					272, 800	
	単価					272, 800	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	89, 050	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
運転手（一般）			人	1	40, 988	40, 988			
軽油			L	38	145	5, 510			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m 3	供用日	1. 15	37, 000	42, 550			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						89, 050			
単価						89, 050	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 179, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	44, 302	44, 302	
軽油			L	65	145	9, 425	
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 41	88, 900	125, 349	
諸雑費（まるめ）			式	1		24	
計						179, 100	
単価						179, 100	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	73, 520	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
運転手（特殊）			人	1	44, 302	44, 302			
軽油			L	32	145	4, 640			
ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						73, 520			
単価						73, 520	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	73, 030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	44, 302	44, 302		
軽油			L	25	145	3, 625		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 3 ～ 1 4 t	供用日	1. 41	17, 800	25, 098		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						73, 030		
単価						73, 030	円／日	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	861. 2
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	955. 9	955. 9		
計						955. 9		
単 価						861. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一2号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) t=50mm 密粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	5, 723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	6, 353	6, 353		
計						6, 353		
単価						5, 723	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,871	1,871		
計						1,871		
単価						1,685	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,585	2,585		
計						2,585		
単価						2,329	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71
単一5号	薄層カー舗装	RPN-301	単位	m2	数量	1	単価 7, 179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		車道 (ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上 (標準) 有 有 無 無 有 1. 0m超え (標準)	m 2	1	7, 969	7, 969	
計						7, 969	
単価						7, 179	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 453. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	503. 8	503. 8	
計						503. 8	
単価						453. 9	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	488. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	542. 2	542. 2		
計						542. 2		
単価						488. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1, 046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 161	1, 161		
計						1, 161		
単価						1, 046	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一9号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	565	565		
計						565		
単価						509	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一10号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1, 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 238	1, 238		
計						1, 238		
単価						1, 115	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一11号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 90cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	2, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	2	1, 238	2, 476		
計						2, 476		
単価						2, 230	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量	40	単価	21, 452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	16	26, 930	430, 880		
交通誘導警備員 B			人日	24	21, 730	521, 520		
計						952, 400		
単価						21, 452	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－13号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	70, 466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 16. 9km 無 有 7210円	台	1	78, 210	78, 210		
計						78, 210		
単価						70, 466	円／台	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71			
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価 6, 353
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 199	50, 058	9, 961		
特殊作業員		人	0. 596	44, 825	26, 715		
普通作業員		人	0. 994	41, 511	41, 261		
再生改質アスファルト混合物	再生粗粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000【夜間】	t	12. 573	14, 200	178, 536		
改質アスファルト混合物	密粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS≧5000【夜間】	t	12. 573	16, 100	202, 425		
アスファルト乳剤	P K－4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
アスファルト乳剤	P K－4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	272, 800	54, 287		
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	89, 050	17, 720		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	179, 100	35, 640		
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	73, 520	14, 630		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	6, 353
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0. 199	73, 030	14, 532		
	諸雑費（率＋まるめ） 14%		式	1		30, 047		
	計					635, 300		
	単価					6, 353	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71		
	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	2, 585
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			アスファルト殻(切削)【夜間】		m 3	100	2, 585	258, 500	
計								258, 500	
単価								2, 585	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 有 有 無 無 有 1. 0m超え(標準)	単位	m 2	数量	1	単価	7, 969
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
樹脂系すべり止め舗装工		R P N－3 0 1	m 2	1	7, 969. 5	7, 969		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 969		
単価						7, 969	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 503. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	339. 66	339, 660	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	40	145	5, 800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 765	
計						503, 800	
単価						503. 8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 542. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	377. 4	377, 400	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	44	145	6, 380	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 845	
計						542, 200	
単価						542. 2	円／m

参考資料 (1)

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71			
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 45cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 161
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線45cm 制約著しく受ける	m	1, 000	677. 28	677, 280	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	1, 700	235	399, 500	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375	
	軽油		L	80	145	11, 600	
	諸雑費 (率 + まるめ) 5%		式	1		22, 745	
	計					1, 161, 000	
	単価					1, 161	円 / m

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月	2025. 08
						歩掛使用年月	2025. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	399. 84	399, 840	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0． 1 0 6 ～ 0． 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	47	145	6, 815	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 770	
計						565, 000	
単価						565	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71			
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1, 000	752. 76	752, 760	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 700	235	399, 500	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36, 375	
軽油			L	89	145	12, 905	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		22, 960	
計						1, 238, 000	
単価						1, 238	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 26, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	26, 928	26, 928	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						26, 930	
単価						26, 930	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 21, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	21, 726	21, 726	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						21, 730	
単価						21, 730	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 16. 9km 無 有 7210円	単位	台	数量		単価	
						1		78, 210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	7, 210	7, 210		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					78, 210		
	単価					78, 210	円／台	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	272, 800	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
運転手（特殊）			人	1	44, 302	44, 302			
軽油			L	207	145	30, 015			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0 m 深さ2 3 c m	供用日	1. 28	155, 000	198, 400			
諸雑費（まるめ）			式	1		83			
計						272, 800			
単価						272, 800	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価
							89, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	1	40, 988	40, 988	
	軽油		L	38	145	5, 510	
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 15	37, 000	42, 550	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					89, 050	
	単価					89, 050	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71	
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	179, 100	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
運転手（特殊）			人	1	44, 302	44, 302			
軽油			L	65	145	9, 425			
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策2 0 1 4 年規制 舗装幅2. 3～6. 0 m	供用日	1. 41	88, 900	125, 349			
諸雑費（まるめ）			式	1		24			
計						179, 100			
単価						179, 100	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	73, 520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	44, 302	44, 302		
軽油			L	32	145	4, 640		
ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 0 t 締固め幅 2 . 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						73, 520		
単価						73, 520	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-71
	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	73, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	44, 302	44, 302		
軽油			L	25	145	3, 625		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 3 ～ 1 4 t	供用日	1. 41	17, 800	25, 098		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						73, 030		
単価						73, 030	円／日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	788. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	875. 3	875. 3		
計						875. 3		
単価						788. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度As混合物(20) t=50mm 再生密粒度As混合物ポリマー改質II型(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	5, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	5, 705	5, 705		
計						5, 705		
単価						5, 140	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 11. 0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 442	2, 442		
計						2, 442		
単価						2, 200	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	3, 599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 995	3, 995		
計						3, 995		
単価						3, 599	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	464	464		
計						464		
単価						418	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	448. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	498. 3	498. 3		
計						498. 3		
単価						448. 9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1, 036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 150	1, 150		
計						1, 150		
単価						1, 036	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 108	1, 108		
計						1, 108		
単価						998	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 30cm 黄色	単位	m	数量	1	単価	1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		有り リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1298kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 150kg/1000m	m	1	1,679	1,679		
計						1,679		
単価						1,512	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量	28	単価	21,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	26,930	269,300		
交通誘導警備員B			人日	18	21,730	391,140		
計						660,440		
単価						21,254	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	66, 754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 7. 5km 無 有 3090円	台	1	74, 090	74, 090		
計						74, 090		
単価						66, 754	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	5, 705	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 199	43, 911	8, 738			
特殊作業員			人	0. 596	39, 321	23, 435			
普通作業員			人	0. 994	36, 414	36, 195			
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)【夜間】	t	12. 573	12, 400	155, 905			
再生改質アスファルト混合物		再生密粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000【夜間】	t	12. 573	14, 100	177, 279			
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	111	4, 773			
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	111	4, 773			
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	267, 300	53, 192			
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	84, 020	16, 719			
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	173, 700	34, 566			
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 199	68, 080	13, 547			

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	5, 705
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0. 199	67, 590	13, 450		
	諸雑費（率＋まるめ） 14%		式	1		27, 928		
	計					570, 500		
	単価					5, 705	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 995
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(切削)【夜間】	m 3	100	3, 995	399, 500		
	計					399, 500		
	単価					3, 995	円／m 3	

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	299. 88	299, 880		
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950		
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125		
軽油			L	40	145	5, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 745		
計						464, 000		
単価						464	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 498. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	333. 54	333, 540	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	44	145	6, 380	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 805	
計						498, 300	
単価						498. 3	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	665. 04	665, 040		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	235	399, 500		
ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500		
接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375		
軽油		L	89	145	12, 905		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		22, 680		
計					1, 150, 000		
単価					1, 150	円／m	

参考資料 (1)

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50			
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 108
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	750. 72	900, 864	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	684	235	160, 740	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	30	180	5, 400	
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550	
	軽油		L	120	145	17, 400	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9, 046	
	計					1, 108, 000	
	単価					1, 108	円／m

参考資料 (1)

高視認性区画線設置		有り リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1298kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 150kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 679
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高視認性区画線設置 リブ式 (溶融式)	夜間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1, 000	609. 96	609, 960			
高視認性区画線塗料 (30cm)	溶融式 鉛・ cromﾌﾘｰ対応型 黄	k g	1, 298	760	986, 480			
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ~ 0. 8 5 0 mm	k g	150	180	27, 000			
接着用ﾌﾗｲﾏｰ	高輝度路面標示塗料接着用	k g	50	450	22, 500			
軽油		L	81	145	11, 745			
ガソリン	レギュラー	L	3. 8	157	596			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		20, 719			
計					1, 679, 000			
単価					1, 679	円／m		

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 26, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	26, 928	26, 928	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
	計					26, 930	
	単価					26, 930	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 21, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	21, 726	21, 726	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
	計					21, 730	
	単価					21, 730	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 7. 5km 無 有 3090円	単位	台	数量	1	単価	74, 090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	3, 090	3, 090		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					74, 090		
	単価					74, 090	円／台	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	267, 300	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
運転手（特殊）			人	1	38, 862	38, 862			
軽油			L	207	145	30, 015			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0 m 深さ2 3 c m	供用日	1. 28	155, 000	198, 400			
諸雑費（まるめ）			式	1		23			
計						267, 300			
単価						267, 300	円／日		

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	84, 020	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	1	35, 955	35, 955			
軽油			L	38	145	5, 510			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m 3	供用日	1. 15	37, 000	42, 550			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						84, 020			
単価						84, 020	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 173, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	38, 862	38, 862	
軽油			L	65	145	9, 425	
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 41	88, 900	125, 349	
諸雑費（まるめ）			式	1		64	
計						173, 700	
単価						173, 700	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 68, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	38, 862	38, 862	
軽油			L	32	145	4, 640	
ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						68, 080	
単価						68, 080	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	67, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38, 862	38, 862		
軽油			L	25	145	3, 625		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 3 ～ 1 4 t	供用日	1. 41	17, 800	25, 098		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						67, 590		
単価						67, 590	円／日	